
Technische vragen nota waardering en afschrijving vaste activa:

Naar aanleiding van dit raadsvoorstel heeft onze fractie de volgende vragen:

1. Voorgesteld wordt de nota (met terugwerkende kracht?) in te trekken per 1 januari 2025.
Hoe zit het dan als er in de tussentijd (tussen 1-1 en het moment van vaststelling nieuwe nota) is geacteerd op basis van de oude nota inclusief de daarin aangegeven grenswaarden?
Ontstaan hierdoor bijvoorbeeld strijdigheden? Graag een toelichting.

2. Deze nota treedt in werking met de p&c cyclus van 2025. Wat betekent dit voor de jaarrekening 2024? In het raadsvoorstel van januari jl. over de P&C-cyclus 2025 staat namelijk dat de jaarrekening 2024 daar onderdeel van uitmaakt. Graag een toelichting hierop?

3. Zijn er nog P&C-documenten die onder de oude (huidige) nota worden afgehandeld? Zo ja, welke?


Namens de fractie PIT

Erwin Talpe
raadslid


Antwoord vraag 1
De grenswaarde voor het activeren van investeringen met een kredietvotering voor 1 januari 2025 blijft de drempel van € 10.000 gelden. Voor investeringskredieten welke starten vanaf 1 januari 2025 hanteren wij de drempel van € 50.000. Dit kan redelijk eenvoudig met terugwerkende kracht worden aangepast, hierdoor ontstaan geen strijdigheden.

In paragraaf 2.8 Omvangscriterium is hierover volgende tekst opgenomen:
Er is sprake van een investering als de kosten minimaal € 50.000 bedragen. De investeringen met een kredietvotering voor 2025 blijven de vorige investeringsdrempel van € 10.000 behouden.

Vanuit het Besluit Begroting en Verantwoording is dit een vrije beleidskeuze voor de gemeenten.
Door de gekozen splitsing ontstaat er begrotingsstabiliteit voor de door de Raad goedgekeurde kredieten van 2024 of eerder.

Antwoord vraag 2
De jaarrekening 2024 maakt deel uit van de p&c-cyclus 2025 doordat deze in 2025 aan de Raad aangeboden wordt. Deze heeft betrekking op gebeurtenissen in 2024. Het (financieel) handelen in 2024 vormt de inhoud van de jaarrekening. Voor het boekjaar 2024 blijft de “oude” kadernota geldig. Dit is verwoord in de jaarrekening 2024.

In de jaarrekening 2024 is volgende tekst hierover opgenomen:
In de raadsvergadering van 13 november 2020 heeft de Raad ingestemd met de Kadernota Vaste Activa voor de jaren 2020 tot en met 2023. Deze jaarrekening is opgemaakt op basis van deze nota.

Antwoord vraag 3
Er zijn geen andere p&c documenten voor 2025 welke gebruik maken van de “oude” kadernota.

